

À Prefeitura Municipal de Pacajus
 Comissão Permanente de Licitação
 Pregão Presencial nº 2018.03.20.02 - SRP
 Data de Abertura: 04 de Abril de 2018 às 09 h : 00min.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial nº 2018,03.20.02 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição futura e eventual de material de higiene e limpeza, destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras: Secretaria de Administração e Finanças, Secretaria de Saúde, Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, Secretaria de Educação, Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, Secretaria de Cultura e Turismo, Secretaria de Esporte e Juventude, Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura, Recursos Hídricos e Pesca, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Instituto de Previdência do Município de Pacajus, Secretaria de Cidadania e Segurança Patrimonial e Autarquia Municipal de Trânsito do município de Pacajus/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Lote 02

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
2.1	Unid	250	Ipc	Bacia em material plástico resistente, capacidade de 05lts	R\$ 3,13	R\$ 781,25	três reais e treze centavos	setecentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
2.2	Unid	253	Ipc	Bacia em material plástico resistente, capacidade de 10lts	R\$ 6,13	R\$ 1.549,63	seis reais e treze centavos	mil quinhentos e quarenta e nove reais sessenta e três centavos
2.3	Unid	55	Ibap	Bacia em material plástico resistente, capacidade de 100lts.	R\$ 23,13	R\$ 1.271,88	vinte e três reais e treze centavos	mil duzentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos
2.4	Unid	208	Ipc	Bacia em material plástico resistente, capacidade de 15lts	R\$ 8,63	R\$ 1.794,00	oito reais e sessenta e três centavos	mil setecentos e noventa e quatro reais
2.5	Unid	120	Ibap	Bacia em material plástico resistente, capacidade de 20lts	R\$ 10,38	R\$ 1.245,00	dez reais e trinta e oito centavos	mil duzentos e quarenta e cinco reais
2.6	Unid	45	Plasutil	Balde de lixo com tampa e pedal, em material plástico rígido com capacidade de 50lts, com tampa e pedal acoplado.	R\$ 100,00	R\$ 4.500,00	cem reais	quatro mil e quinhentos reais
2.7	Unid	80	Ibap	Balde em material plástico rígido com capacidade de 100 lts, com tampa e alça de sustentação.	R\$ 33,75	R\$ 2.700,00	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	dois mil e setecentos e cinquenta reais
2.8	Unid	210	Plasutil	Balde grande com tampa basculante, em material plástico rígido com capacidade de 100 lts, com tampa em forma basculante.	R\$ 156,25	R\$ 32.812,50	cento e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	trinta e dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos

2.9	Unid,	50 /	Ibap /	Balde grande com tampa removível para roupas, em material plástico rígido com capacidade de 100 lts, com tampa e alça de sustentação.	R\$ 33,75	R\$ 1.687,50	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
2.10	Unid,	150 /	Ipc /	Balde plástico não reciclado fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência, com reforço no encaixe da alça de aço, zincado constando no corpo a marca do fabricante. Capacidade de 10lts.	R\$ 3,63	R\$ 543,75	três reais e sessenta e três centavos	quinhentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
	Unid /	50 /	Ipc /	Balde plástico não reciclado fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com reforço no encaixe da alça de aço, zincado constando no corpo a marca do fabricante. Capacidade de 15lts.	R\$ 4,38	R\$ 218,75	quatro reais e trinta e oito centavos	duzentos e dezoito reais e cinco centavos
2.12	Unid,	50 /	Ipc /	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 05lts, sem tampa, com alça de metal transporte, com estrutura reforçada.	R\$ 3,25	R\$ 162,50	três reais e vinte e cinco centavos	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
2.13	Unid,	190 /	Lipap /	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 10lts, sem tampa, com alça de metal transporte, com estrutura reforçada.	R\$ 3,63	R\$ 688,75	três reais e sessenta e três centavos	seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
2.14	Unid,	50 /	Giplas /	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 10 lts, com tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	R\$ 10,00	R\$ 500,00	dez reais	quinhentos reais
2.15	Unid,	50 /	Ibap /	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 13,5 lts, com tampa e duas alças de plástico.	R\$ 10,00	R\$ 500,00	dez reais	quinhentos reais
2.16	Unid,	50 /	Ipc /	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima 13,5lts, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	R\$ 4,38	R\$ 218,75	quatro reais e trinta e oito centavos	duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
2.17	Unid/	198 /	Ipc /	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 20lts, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	R\$ 6,88	R\$ 1.361,25	seis reais e oitenta e oito centavos	mil trezentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos

Eusébio

2.18	Unid.	50	Milplast	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 30lts, sem tampa, com alça de metal 1a transporte, com estrutura reforçada.	R\$ 17,38	R\$ 868,75	dezesete reais e trinta e oito centavos	oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
2.19	Unid.	3	Superpro	Balde plástico 30 litros c/ carro tubular e espremedor metálico p/ mop úmido, ação vertical, rodas de 3 polegadas, medidas: 58 cm x 43 cm x 92 cm.	R\$ 537,50	R\$ 1.612,50	quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	mil seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
2.20	Unid.	158	Ipc	Balde, em material plástico resistente, capacidade mínima de 7,7lts, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	R\$ 3,25	R\$ 513,50	três reais e vinte e cinco centavos	quinhentos e treze reais e cinquenta centavos
2.21	Unid.	254	Milplast	Cesto para lixo de polipropileno com tampa capacidade 10 lts, com laterais fechadas e com pedal.	R\$ 20,00	R\$ 5.080,00	vinte reais	cinco mil e oitenta reais
2.22	Unid.	108	Milplast	Cesto para lixo de plástico com tampa capacidade 10lts, com laterais fechadas e com pedal.	R\$ 20,00	R\$ 2.160,00	vinte reais	dois mil, cento e sessenta reais
2.23	Unid.	123	Milplast	Cesto para lixo de polipropileno com tampa capacidade 20lts, com laterais fechadas e com pedal.	R\$ 31,25	R\$ 3.843,75	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	três mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinco centavos
2.24	Unid.	100	Milplast	Cesto para lixo em plástico com tampa, capacidade 30lts. Com laterais fechadas sem pedal.	R\$ 17,38	R\$ 1.737,50	dezesete reais e trinta e oito centavos	mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
	Unid.	208	Ibap	Cesto para lixo plástico sem tampa capacidade 20 lts, com laterais fechadas sem pedal.	R\$ 10,00	R\$ 2.080,00	dez reais	dois mil e oitenta reais
2.26	Unid.	170	Lipap	Cesto para lixo plástico sem tampa capacidade 10 lts, com laterais fechadas sem pedal.	R\$ 3,63	R\$ 616,25	três reais e sessenta e três centavos	seiscentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
2.27	Unid.	323	Polyfort	Cesto para lixo em plástico telado. Capacidade de 10 litros.	R\$ 3,00	R\$ 969,00	três reais	novecentos e sessenta e nove reais
2.28	Unid.	108	Milplast	Cesto para lixo em plástico telado. Capacidade de 20 litros.	R\$ 16,88	R\$ 1.822,50	dezesseis reais e oitenta e oito centavos	mil oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
2.29	Unid.	92	Ibap	Cesto para lixo, de plástico com tampa, com capacidade para 100 litros.	R\$ 33,75	R\$ 3.105,00	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	três mil, cento e cinco reais

66

Q

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

2.30	Unid.	108	Topplast	Cesto para lixo, de plástico e com tampa, com capacidade para 60 litros, com laterais fechadas e sem pedal	R\$ 23,75	R\$ 2.565,00	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	dois mil, quinhentos sessenta e cinco reais
2.31	Unid.	90	Topplast	Cesto para lixo, de plástico e sem tampa, com capacidade para 60 litros.	R\$ 23,75	R\$ 2.137,50	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	dois mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
2.32	Unid.	108	Lumar	Cesto para lixo em plástico com tampa, capacidade para 15 litros, com laterais fechadas e sem pedal.	R\$ 10,00	R\$ 1.080,00	dez reais	mil e oitenta reais
2.33	Unid.	60	Ipc	Cesto plástico para lixo com laterais fechadas, sem tampa, capacidade para 15 litros	R\$ 4,38	R\$ 262,50	quatro reais e trinta e oito centavos	duzentos e sessenta dois reais e cinquenta centavos
2.34	Unid.	53	Shinaider	Ciscador de ferro, com 30 cm, com cabo de madeira.	R\$ 20,63	R\$ 1.093,13	vinte reais e sessenta e três centavos	mil e noventa e três reais e treze centavos
2.35	Unid.	89	Superpro	Combinado lavador e rodo 25 cm para limpeza de vidros altos com extensor em alumínio de 1,5m.	R\$ 73,75	R\$ 6.563,75	setenta e três reais e setenta e cinco centavos	seis mil, quinhentos sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
2.36	Unid.	2	Extra a	Corde de Nylon Trançada para varal. Rolo com 400 metros, cor azul.	R\$ 161,63	R\$ 323,25	cento e sessenta e um reais e sessenta e três centavos	trezentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos
2.37	Unid.	273	Escovabr	Desentupidor sanitário, com cabo em madeira, com no mínimo 90cm. Base inferior em borracha com 20cm.	R\$ 7,38	R\$ 2.013,38	sete reais e trinta e oito centavos	dois mil e treze reais trinta e oito centavos
2.38	Unid.	221	Escovabr	Desentupidor de pia, com cabo de madeira, com no mínimo 20cm	R\$ 3,75	R\$ 828,75	três reais e setenta e cinco centavos	oitocentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
2.39	Unid.	108	Rischioto	Escorredor de plástico resistente para 10 pratos.	R\$ 13,63	R\$ 1.471,50	treze reais e sessenta e três centavos	mil quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
2.40	Unid.	200	Escobel	Escova de dentes	R\$ 1,88	R\$ 375,00	um real e oitenta e oito centavos	trezentos e setenta e cinco reais
2.41	Unid.	262	Gurgel	Escova de limpeza com cerdas flexíveis, leve de usar, com cabo para manipulação, tendo como dimensões aproximadamente 9,5x4,5x2,5cm	R\$ 5,00	R\$ 1.310,00	cinco reais	mil trezentos e dez reais

Subsistema

2.42	Unid.	249	Escovabr	Escova de mão 23cm plástica com pegador Anti-derrapante.	R\$ 6,25	R\$ 1.556,25	seis reais e vinte e cinco centavos	mil quinhentos e cinquenta e seis reais vinte e cinco centavos
2.43	Unid.	208	Nyrra	Escova para lavar sanitário.	R\$ 1,63	R\$ 338,00	um real e sessenta e três centavos	trezentos e trinta e oito reais
2.44	Unid.	100	Escovabras	Escovão 5'S; cerdas sintéticas de pet 0,80 MM	R\$ 18,75	R\$ 1.875,00	dezoito reais e setenta e cinco centavos	mil oitocentos e setenta e cinco reais
2.45	Unid.	280	Gurgel	Escova para limpeza pesada, com cerdas em nylon, dimensões 13cmx6cmx1cm	R\$ 2,50	R\$ 700,00	dois reais e cinquenta centavos	setecentos reais
2.46	Unid.	219	Duster	Espanador de fibra nº 1 para limpeza,	R\$ 8,13	R\$ 1.779,38	oito reais e treze centavos	mil setecentos e setenta e nove reais e trinta e oito centavos
2.47	Unid.	108	Nyrra	Espanador de tucum 30 cm com cabo pequeno de madeira.	R\$ 1,63	R\$ 175,50	um real e sessenta e três centavos	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
2.48	Unid.	62	Duster	Espanador de pena nº 60.	R\$ 43,75	R\$ 2.712,50	quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	dois mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
2.49	Unid.	400	Superpro	Fibra de Limpeza Pesada verde, dimensões 102 x 260mm produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivos unidos por resina 'prova de água. usada na limpeza das sujeiras de maior dificuldade.	R\$ 2,13	R\$ 850,00	dois reais e treze centavos	oitocentos e cinquenta reais
2.50	Kit.	54	Larplast	Kit com quatro lixeiras para coleta seletiva de vidro, plástico, papel e metal, nas cores azul, amarelo, verde e vermelho, cesto confeccionado em plástico polipropileno, armação em aço carbono galvanizado, estrutura em ferro pintado com pintura epóxi. Os cestos acompanham quatro ganchos cada, para fixação do saco de lixo com capacidade de 100 litros. Dimensões: mínimas: 91 cm(A) x 149 cm(L) x 37 cm(P).	R\$ 1.125,00	R\$ 60.750,00	mil cento e vinte e cinco reais	sessenta mil, setecentos e cinquenta reais
2.51	Unid.	6	Larplast	Kit lixeira para coleta seletiva 60 litros, produzidos em polipropileno de alta resistência e fixados em estrutura metálica.	R\$ 487,50	R\$ 2.925,00	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais

bb
[Handwritten signatures]

Alves

2.52	Unid	112	Milplast	Lixeira cilíndrica com tampa e pedal, 10lts, cor branca; recipiente para lixo confeccionado em polietileno de alta densidade, aditivado contra ação dos raios ultra violeta, com capacidade mínima de aproximadamente 10lts, com tampa e pedal de boa fixação e alta resistência; identificação do fabricante timbrada na peça (não pode ser etiqueta removível). Garantia mínima de 12 (doze) meses contadas apartir da data de entrega/instalação dos equipamentos, devidamente testados e comprovado perfeito estado de funcionamento dos mesmos, contra defeitos de fabricação.	R\$ 20,00	R\$ 2.240,00	vinte reais	dois mil, duzentos e quarenta reais
2.53	Unid	51	Nyrra	Lixeira em alumínio . 24x25 cm	R\$ 9,38	R\$ 478,13	nove reais e trinta e oito centavos	quatrocentos e setenta e oito reais e treze centavos
2.54	Unid	81	Mor	Lixeira inox com tampa e pedal 32 lts.	R\$ 312,50	R\$ 25.312,50	trezentos e doze reais e cinquenta centavos	vinte e cinco mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
2.55	Unid.	206	Nyrra	Pá 1a lixo com cabo longo em zinco quadrada, com altura de 81cm, largura de 23cm e profundidade de 18,50cm.	R\$ 3,00	R\$ 618,00	três reais	seiscentos e dezoito reais
2.56	Unid.	108	Brasil	Pa para lixo de plástico com cabo e madeira medindo aproximadamente 60 cm.	R\$ 3,25	R\$ 351,00	três reais e vinte e cinco centavos	trezentos e cinquenta e um reais
2.57	Unid.	233	Superpro	Pá para lixo com cabo coletor em plástico altamente resistente medindo aproximadamente 1 metro.	R\$ 40,63	R\$ 9.465,63	quarenta reais e sessenta e três centavos	nove mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos
2.58	Unid.	112	Alves	Peneira de plástico 16 cm.	R\$ 4,25	R\$ 476,00	quatro reais e vinte e cinco centavos	quatrocentos e setenta e seis reais
2.59	Unid.	112	Alves	Peneira de plástico 20 cm.	R\$ 5,75	R\$ 644,00	cinco reais e setenta e cinco centavos	seiscentos e quarenta e quatro reais
2.60	Unid.	10	Globo	Porta copos descartáveis, p/ copos de água de 180 a 200 ml, em acrílico, medindo aprox. 0,43 x 12 x 11 cm (Alt. X Larg. X Prof.) e 6 cm de diâmetro, c/ botão de pressão, liberação de um copo por vez, c/ abas p/ fixação na parede, c/ kit de instalação.	R\$ 50,00	R\$ 500,00	cinquenta reais	quinhentos reais
2.61	Unid.	190	Premisse	Porta papel toalha branco, Toalheiro para papel interfolha, produzido em plástico 100%, medindo aproximadamente 27cmx47cm com 11cm de profundidade.	R\$ 282,50	R\$ 53.675,00	duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	cinquenta e três mil, seiscentos e setenta e cinco reais

Alves

Alves

2.62	Unid.	207	Globo	Porta sabonete líquido com capacidade de 350ml, em aço inox.	R\$ 37,50	R\$ 7.762,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	sete mil, setecentos sessenta e dois reais cinquenta centavos
2.63	Pct.	5	Predebem	Prendedores de roupas. Feito com madeira e aço galvanizado, resistente e duradouro. Utilizado para prender roupas no varal. Dimensões do produto: 9 cm de largura, 4 cm de altura e 5 cm de comprimento. Pacote com 12 unidades.	R\$ 1,50	R\$ 7,50	um real e cinquenta centavos	sete reais e cinqent centavos
2.64	Unid.	110	Aluminium	Rodo de Alumínio tamanho 60cm, de acordo com exigências do Ministério da Saúde.	R\$ 43,75	R\$ 4.812,50	quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
2.65	Unid.	517	Brasil	Rodo de em plástico com duas borrachas tamanho 40 cm, com cabo de madeira de aproximadamente 1,20m	R\$ 4,88	R\$ 2.520,38	quatro reais e oitenta e oito centavos	dois mil, quinhentos vinte reais e trinta e oito centavos
2.66	Unid.	170	Escovabr	Rodo de em plástico com duas borrachas tamanho 50 cm, com cabo de madeira de aproximadamente 1,20m	R\$ 11,88	R\$ 2.018,75	onze reais e oitenta e oito centavos	dois mil e dezoito reais e setenta e cinco centavos
2.67	Unid.	265	Aguiar	Rodo em plástico com duas borrachas tamanho 30 cm, com cabo de madeira de aproximadamente 1,20 mt.	R\$ 4,13	R\$ 1.093,13	quatro reais e treze centavos	mil e noventa e três reais e treze centavos
2.68	Unid.	220	Escovabr	Rodo em plástico com duas borrachas tamanho 60 cm, com cabo de madeira de aproximadamente 1,20m	R\$ 11,88	R\$ 2.612,50	onze reais e oitenta e oito centavos	dois mil, seiscentos e doze reais e cinqent centavos
2.69	Unid.	239	Premisse	Saboneteira em polipropilene para sabonete líquido, refl. de no mínimo 500ml e no máximo de 1000ml. Suporte para fixação na parede.	R\$ 30,00	R\$ 7.170,00	trinta reais	sete mil, cento e setenta reais
2.70	Unid.	185	Globo	Suporte em plástico 1a copos descartáveis 180/200ml. Dimensão: 50 x 19 x 16cm. Caixa suporte 24,5 x 69cm. Material plástico. Cor: translente / branco. Peso: 0,625. Fácil instalação. Acompanha 1afusos e buchas.	R\$ 26,25	R\$ 4.856,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
2.71	Unid.	108	Kitplas	Tábua de cortar carne, medindo 30 x 50 cm, antibacteriana em polipropileno.	R\$ 67,50	R\$ 7.290,00	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	sete mil, duzentos e noventa reais
2.72	Unid.	250	Aguiar	Vassoura de cerdas mais macias para limpezas leves. 126 x 26 Unid.	R\$ 5,38	R\$ 1.343,75	cinco reais e trinta e oito centavos	mil trezentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
2.73	Unid.	533	Aguiar	Vassoura de Nylon 30cm com cabo de madeira rosqueável revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,20m	R\$ 5,38	R\$ 2.864,88	cinco reais e trinta e oito centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos

Handwritten signature

2.74	Unid.	523	Nyrra	Vassoura de palha com cabo (quintal)	R\$ 2,50	R\$ 1.307,50	dois reais e cinquenta centavos	mil trezentos e sete reais e cinquenta centavos
2.75	Unid.	483	Gurge	Vassoura de pêlo 30 cm, com cabo rosqueável revestido em plástico aproximadamente de 1,20m, com ponteira plástica.	R\$ 6,88	R\$ 3.320,63	seis reais e oitenta e oito centavos	três mil, trezentos e vinte reais e sessenta e três centavos
2.76	Unid.	256	Superpro	Vassoura de pelo, medindo 50 cm em cabo rosqueável revestido em plástico resistente à limpeza externa, com ponteira plástica	R\$ 18,75	R\$ 4.800,00	dezoito reais e setenta e cinco centavos	quatro mil e oitocentos reais
	Unid.	108	Shinaider	Vassoura metálica 22 dentes com cabo de 120 cm.	R\$ 21,88	R\$ 2.362,50	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
2.78	Unid.	388	Estrela	Vassoura de piaçava, tamanho nº. 5, base medindo 20cm, com cabo em madeira.	R\$ 5,38	R\$ 2.085,50	cinco reais e trinta e oito centavos	dois mil e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
Valor Total Lote 02:						R\$ 322.618,13		

trezentos e vinte e dois mil, seiscentos e dezoito reais e treze centavos

Lote 03

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
3.1	Unid.	10	Polypom	Caixa térmica de isopor com dreno, 120 litros.	R\$ 86,25	R\$ 862,50	oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
3.2	Unid.	10	Isoplast	Caixa térmica de isopor, 44 litros.	R\$ 46,25	R\$ 462,50	quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
3.3	Pct.	100	Mc fest	Colher descartável branca com 50 unidades	R\$ 2,63	R\$ 262,50	dois reais e sessenta e três centavos	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
3.4	Pct.	1.200	Marata	Copo descartável. Capacidade de 150ml. Pacote com 100 Unidades.	R\$ 2,56	R\$ 3.075,00	dois reais e cinquenta e seis centavos	três mil e setenta e cinco reais
3.5	Pct.	1.200	Marata	Copo descartável. Capacidade de 100ml. Pacote com 100 Unidades.	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00	três reais e cinquenta centavos	quatro mil e duzentos reais
3.6	Pct.	4.400	Marata	Copo descartável. Capacidade de 180ml. Pacote com 100 Unidades.	R\$ 2,94	R\$ 12.925,00	dois reais e noventa e quatro centavos	doze mil, novecentos e vinte e cinco reais
3.7	Pct.	9.580	Marata	Copo descartável. Capacidade de 200ml. Pacote com 100 Unidades.	R\$ 3,19	R\$ 30.536,25	três reais e dezenove centavos	trinta mil, quinhentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos

Handwritten signatures and initials

3.8	Pct./	1.000 /	Marata /	Copo descartável. Capacidade de 250ml. Pacote com 100 Unidades. /	R\$ 4,19	R\$ 4.187,50	quatro reais e dezenove centavos	quatro mil, cento e oitenta e sete reais cinquenta centavos
3.9	Pct./	500 /	Copocentro /	Copo descartável. Capacidade de 500ml. Pacote com 100 Unidades. /	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00	dezessete reais e cinquenta centavos	oito mil, setecentos cinquenta reais
3.10	Pct./	3.895 /	Marata /	Copo descartável. Capacidade de 50ml. Pct. Com 100 unidades. /	R\$ 1,44	R\$ 5.599,06	um real e quarenta e quatro centavos	cinco mil, quinhente e noventa e nove reais e seis centavos
	Pct./	100 /	Strawplast /	Faca descartável branco com 50 unidades /	R\$ 3,63	R\$ 362,50	três reais e sessenta e três centavos	trezentos e sessenta dois reais e cinquenta centavos
3.12	Unid./	50 /	Dispafilm /	Filme plástico (rolopac), de pvc transparente e esticável, nas dimensões: 28 cm x 15 m. /	R\$ 4,38	R\$ 218,75	quatro reais e trinta e oito centavos	duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
3.13	Unid./	300 /	3 corações /	Filtro para café descartável, tamanho 103, caixa com 30 unidades. /	R\$ 2,95	R\$ 885,00	dois reais e noventa e cinco centavos	oitocentos e oitenta e cinco reais
3.14	Pct./	338 /	Paraná /	Fósforo pacote com 20 maços com 10 caixas. /	R\$ 2,13	R\$ 718,25	dois reais e treze centavos	setecentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos
3.15	Pct./	1.300 /	Mc. fest /	Garfo descartável branco com 50 unidades. /	R\$ 2,63	R\$ 3.412,50	dois reais e sessenta e três centavos	três mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
3.16	Pct./	910 /	Naps /	Guardanapo folha dupla de aprox. 23x24, em embalagem plástica contendo 50 unidades. /	R\$ 1,04	R\$ 944,13	um real e quatro centavos	novecentos e quarenta e quatro reais e treze centavos
3.17	Pct./	606 /	Naps /	Guardanapo desc. 20x33cm com 50 unidades. /	R\$ 2,25	R\$ 1.363,50	dois reais e vinte e cinco centavos	mil trezentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
3.18	Unid./	108 /	Bettanin /	Luva de borracha: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho P. /	R\$ 4,38	R\$ 472,50	quatro reais e trinta e oito centavos	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
3.19	Unid./	441 /	Bettanin /	Luva de borracha: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G. /	R\$ 4,38	R\$ 1.929,38	quatro reais e trinta e oito centavos	mil novecentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavos

3.20	Unid.	441	Bettanin	Luva de borracha; boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M.	R\$ 4,38	R\$ 1.929,38	quatro reais e trinta e oito centavos	mil novecentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavos
3.21	Unid.	100	Prosafety	Luva Nitrilica com forro e palma antiderrapante, tamanho G.	R\$ 6,88	R\$ 687,50	seis reais e oitenta e oito centavos	seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3.22	Unid.	125	Prosafety	Luva Nitrilica com forro e palma antiderrapante, tamanho M.	R\$ 6,88	R\$ 859,38	seis reais e oitenta e oito centavos	oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos
3.23	Unid.	5.000	Takent	Marmita em aluminio nº8 com tampa de papel.	R\$ 0,26	R\$ 1.312,50	vinte e seis centavos de real	mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos
3.24	Unid.	150	Prosafety	Máscara respiradora semi-facial PFF2 valvulada respirador semi-facial descartável dobrável, classe PFF2, cor externa azul, tamanho único equipada com válvula de exalação, possui solda por ultrassom em todo seu perímetro. Confeccionado com filtro de manta sintética, para uso contra aerodispersóides (partículas) gerados mecanicamente. As partículas podem ser sólidas ou líquidas geradas de soluções ou suspensões aquosas.	R\$ 2,00	R\$ 300,00	dois reais	trezentos reais
3.25	Pct.	80	Strawplast	Mexedor de cafezinho de plástico, descartável pacote c/500 unidades.	R\$ 7,29	R\$ 583,00	sete reais e vinte e nove centavos	quinhentos e oitenta e três reais
3.26	Cx.	245	Theoto	Palito de dente com 100 unidades.	R\$ 0,50	R\$ 122,50	cinquenta centavos de real	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
3.27	Unid.	632	Perfil	Papel toalha interfolhas de alta absorção, 2 dobras branco (100% branca), folhas 22x20,7cm, caixa com 2000 folhas	R\$ 32,26	R\$ 20.389,90	trinta e dois reais e vinte e seis centavos	vinte mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa centavos
3.28	Pct.	1.150	Scala	Papel toalha medindo aproximadamente 23x20cm. Pacote com 02 rolos.	R\$ 4,75	R\$ 5.462,50	quatro reais e setenta e cinco centavos	cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
3.29	Pct.	365	Yuri	Papel Toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida Absorção, 1ª qualidade, 1 com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.	R\$ 5,86	R\$ 2.139,81	cinco reais e oitenta e seis centavos	dois mil, cento e trinta e nove reais e oitenta e um centavos

H

Melo

3.30	Unid.	30	Takent	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5 m, para embalagem e preparo de alimentos. Alumínio reciclável e não perecível.	R\$	3,34	R\$	100,13	três reais e trinta e quatro centavos	cem reais e treze centavos
3.31	Pct	260	Perfil	Papel toalha, interfólia, 2 dobras medidas 21x22cm, 100% celulose virgem, inodoro, variação +/- 0,5cm, cor branca-deverá constar na embalagem a composição, marca, identificação do fabricante. Pct com 1.000 fls.	R\$	14,59	R\$	3.792,75	quatorze reais e cinquenta e nove centavos	três mil, setecentos noventa e dois reais setenta e cinco centavos
3.32	pct	125	Seg Plast	Saco 1 kg, saco plástico de alta resistência em picotadas, com 500 lts, medindo 20cm x 30 cm com capacidade 1kg.com 10 unidades	R\$	20,56	R\$	2.570,31	vinte reais e cinquenta e seis centavos	dois mil, quinhentos setenta reais e trinta um centavos
3.33	Unid.	300	Rava	Saco para lixo em plástico de baixa densidade resistente, na cor branca leitosa, capacidade de 100 lts, classe II, tipo e, com solda dupla nas emendas, dimensões planas de 75 cm de largura x 105 cm de altura, espessura de 0,07mm por rede, suportando 30 kilos, conforme norma (abntnabr 9191), 1 contendo 100lts.pacote com 100 unidade	R\$	28,15	R\$	8.445,00	vinte e oito reais e quinze centavos	oito mil, quatrocento e quarenta e cinco reais
3.34	Unid.	300	Rava	Saco para lixo em plástico de baixa densidade resistente, na cor branca leitosa, capacidade de 60 lts, classe ii, tipo e, com solda dupla nas emendas, dimensões planas de 63 cm de largura x 80 cm de altura, espessura de 0,07mm por rede, suportando 20 kilos, conforme norma (abnt/nbr 9191), 1 contendo 100 lts. pacote com 100 unidade	R\$	15,31	R\$	4.593,75	quinze reais e trinta e um centavos	quatro mil, quinhentos e noventa e três reais setenta e cinco centavos
3.35	Unid.	400	Seg Plast	Saco 5 kg, saco plástico de alta resistência em picotadas, com 500 lts, medindo 35cm x 45 cm com capacidade para 5kg. Pacote com 10 unidades	R\$	52,38	R\$	20.950,00	cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos	vinte mil, novecentos cinquenta reais
3.36	Unid.	1.050	Limpotex	Saco branco para limpeza - duplo, medindo aproximadamente 70x50cm. Tipo saco de farinha de trigo, alvejado. Embalagem: deverá conter amarril com 10 unidades.	R\$	18,75	R\$	19.687,50	dezoito reais e setenta e cinco centavos	dezenove mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3.37	Pct.	537	Abe	Saco para lixo preto reforçado 100lt. Pacote com 100 unidades.	R\$	18,13	R\$	9.733,13	dezoito reais e treze centavos	nove mil, setecentos e trinta e três reais e treze centavos.
3.38	Pct.	545	Rava	Saco para lixo preto reforçado 20lt. Pacote com 100 unidades.	R\$	5,88	R\$	3.201,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	três mil, duzentos e um reais e oitenta e oito centavos

h

[Signature]

[Signature]

3.39	Pct.	324	Abe	Saco para lixo preto reforçado 30lt. Pacote com 100 unidades.	R\$ 7,38	R\$ 2.389,50	sete reais e trinta e oito centavos	dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos	
3.40	Pct.	385	Abe	Saco para lixo preto reforçado 40lt. Pacote com 100 unidades.	R\$ 7,38	R\$ 2.839,38	sete reais e trinta e oito centavos	dois mil, oitocentos trinta e nove reais e trinta e oito centavos	
3.41	Pct.	115	Abe	Saco para lixo preto reforçado 50lt. Pacote com 100 unidades.	R\$ 14,38	R\$ 1.653,13	quatorze reais e trinta e oito centavos	mil seiscentos e cinquenta e três reais e treze centavos	
3.42	Pct.	269	Abe	Saco para lixo preto reforçado 60lt. Pacote com 100 unidades.	R\$ 14,38	R\$ 3.866,88	quatorze reais e trinta e oito centavos	três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos	
3.43	Pct.	133	Descarpack	Touca de alta qualidade, sanfonada tipo turbante, em TNT resistente, acabamento com elástico anti-alérgico, tamanho único. Pet com 100 unid.	R\$ 15,63	R\$ 2.078,13	quinze reais e sessenta e três centavos	dois mil e setenta e oito reais e treze centavos	
Valor Total Lote 03:					R\$	200.854,71			

duzentos mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e um centavos

Lote 04

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
4.1	Unid.	271	Original	Acendedor de fogão, acionamento manual.	R\$ 4,94	R\$ 1.338,06	quatro reais e noventa e quatro centavos	mil trezentos e trinta e oito reais e seis centavos
4.2	Unid.	643	Top house	Avental em PVC com forro: 70x120cm com forro de poliéster peso: 0,25kg dimensões (C X L X A): 30x18x0,80cm. Sem bolso.	R\$ 11,88	R\$ 7.635,63	onze reais e oitenta e oito centavos	sete mil, seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos
4.3	Unid.	170	Top house	Avental para cozinha em plástico impermeável flanelado com isolante térmico.	R\$ 6,88	R\$ 1.168,75	seis reais e oitenta e oito centavos	mil cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
4.4	Unid.	112	Importado	Capacho para porta de entrada, dimensões aproximadas do produto: 34 x 49 x 17 (AxLxP) cm.	R\$ 20,00	R\$ 2.240,00	vinte reais	dois mil, duzentos e quarenta reais
4.5	Unid.	144	Premisse	Dispensador de papel toalha, com tampa frontal basculante, corpo em plástico ABS reforçado, na cor branca, com visor la acompanhar a necessidade de reabastecimento, sistema de fixação de buchas fornecidas com o a telho.	R\$ 32,50	R\$ 4.680,00	trinta e dois reais e cinquenta centavos	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
4.6	Unid.	1.037	Popó	Flanela 1a limpeza, na cor laranja, medido aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.	R\$ 1,63	R\$ 1.685,13	um real e sessenta e três centavos	mil seiscentos e oitenta e cinco reais e treze centavos

Juliana

4.7	Unid.	200	Popó	Flanela de algodão para limpeza, 30x40 cm	R\$ 1,25	R\$ 250,00	um real e vinte e cinco centavos	duzentos e cinquenta reais
4.8	Unid.	210	Popó	Flanela para pó medindo aproximadamente 40x30cm. Na cor azul.	R\$ 1,50	R\$ 315,00	um real e cinquenta centavos	trezentos e quinze reais
4.9	Unid.	108	Cotoflex	Mangueira flexível e trançada em aço inox para botijão de 13 kg com 03 metros.	R\$ 32,13	R\$ 3.469,50	trinta e dois reais e treze centavos	três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavo
4.10	Unid.	313	Betamin	Pano para tarefas de limpeza de multi uso com 5 lts Unid.	R\$ 4,38	R\$ 1.369,38	quatro reais e trinta e oito centavos	mil trezentos e sessenta e nove reais trinta e oito centavo
4.11	Unid.	1.885	Limpotex	Pano de chão, tipo saco, de algodão cru, reforçado, medindo 80 X 60 cm.	R\$ 2,63	R\$ 4.948,13	dois reais e sessenta e três centavos	quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e treze centavos
4.12	Unid.	382	Nyrra	Pano de coar café Unid.	R\$ 1,00	R\$ 382,00	um real	trezentos e oitenta e dois reais
4.13	Pct.	45	Toamine	Pano de copa, tecido atalhado 100% algodão, tamanho 43 cm x 67 cm. Pacote com 12 unidades.	R\$ 56,25	R\$ 2.531,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavo
4.14	Unid.	100	Limpotex	Pano de prato, em tecido algodão felpudo, medidas de aprox. 70 cm de comprimento e 45 cm de largura, cor predominante branca.	R\$ 2,50	R\$ 250,00	dois reais e cinquenta centavos	duzentos e cinquenta reais
4.15	Unid.	571	Limpotex	Pano de prato, material 100% algodão, comprimento 67cm, largura 47cm, embanhado com costura simples.	R\$ 2,13	R\$ 1.213,38	dois reais e treze centavos	mil duzentos e treze reais e trinta e oito centavos
4.16	Pct.	80	Microfibrá	Pano para pia em algodão, tamanho aproximado 30 x 40 cm.	R\$ 8,63	R\$ 690,00	oito reais e sessenta e três centavos	seiscentos e noventa reais
4.17	Unid.	2	Vitoria	Peneira com tela em formato oval, com pequenos furos. Dimensões aproximadas de embalagem (cm) AxLxP 8x16x31	R\$ 13,63	R\$ 27,25	treze reais e sessenta e três centavos	vinte e sete reais e vinte e cinco centavos
4.18	Unid.	108	Ima	Regulador registro para botijão de gás GLP 13 kg.	R\$ 17,50	R\$ 1.890,00	dezesete reais e cinquenta centavos	mil oitocentos e noventa reais
4.19	Unid.	53	Tramontina	Tesoura para cortar gramas, podar ramas, galhos e jardinagem.	R\$ 31,25	R\$ 1.656,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	mil seiscentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos

66 *Juliana* *66*

Juliano

4.20	Unid.	108	Prime	Toalha de mesa, impermeável, 100% poliéster, medindo 160 x 270 cm.	R\$ 62,49	R\$ 6.748,65	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos	seis mil, setecentos quarenta e oito reais sessenta e cinco centavos
4.21	Unid.	359	Toamine	Toalha de rosto em algodão fio penteado, 100% algodão de fibra longa, tamanho 45cm x 84cm. Toalha de boa qualidade.	R\$ 11,75	R\$ 4.218,25	onze reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, duzentos dezoito reais e vinte cinco centavos
4.22	Unid.	122	Toamine	Toalha de rosto sem estampa, 100% algodão, medindo 49x80cm.	R\$ 4,75	R\$ 579,50	quatro reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e setenta nove reais e cinqüent centavos
Valor Total Lote 04:						R\$ 49.286,09	quarenta e nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e nove centavos	

1. Valor Global da Proposta:	R\$ 572.758,93
quinhentos e setenta e dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e noventa e três centavos	

2. Prazo de Entrega: Conforme o Edital.

3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

4. O licitante declara, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.
5. O licitante declara, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação na Unidade administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Proponente: L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora)

CNPJ: 29.134.309/0001-56

CGF: 06.743486-0

Endereço: Rua Santa Cecília, nº 1831, Sala 05 Sala 06, Bairro Guaribas, Eusébio - CE

Telefone / Fax: (85) 99975 - 7166

Representante da Empresa: Lucinilson Ribeiro Porto

CPF nº. 567.621.603-44

E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com

Eusébio/CE, 04 de Abril de 2018.

L R PORTO - EPP - (COMERCIAL PORTO DISTRIBUIDORA)

CNPJ: 29.134.309/0001-56

LUCINILSON RIBEIRO PORTO

CPF Nº. 567.621.603-44

EMPRESÁRIO

d



CNPJ: 41.553.587/0001-43

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.20.02 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PESCA, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL E AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE

PROPONENTE/RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS

ENDEREÇO: AVENIDA ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 – CEP 63605-000

CNPJ (MF) Nº: 41.553.587/0001-43 **CGF Nº:** 060992760

TEL: (88) 3516-1531

INFORMAÇÕES BANCÁRIAS

BANCO: 001 – BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 4145-9

CONTA CORRENTE: 7593-0



Moraes

(Handwritten marks)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

LOTE I	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
	1.1	ABSORVENTE COM ABAS PCT 16 UND ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO/E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	PCT	50	SEMPRE LIVRE	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	240,50	duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos
	1.2		CX	235	LIMPA FÁCIL	30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	7.106,40	sete mil, cento e seis reais e quarenta centavos



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES

(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

1.3	ÁGUA SANITÁRIA MÚLTIPLO USO DE 1000ML EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CX CONTENDO 12 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPOCLORETO DE SÓDIO.	CX	978	DRAGÃO	17,28	dezessete reais e vinte e oito centavos	16.899,84	dezesseis mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos
1.4	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% PIP A 25% PIP), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	GALÃO	360	BRILUX	9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	3.506,40	três mil, quinhentos e seis reais e quarenta centavos
1.5	ÁLCOOL ETÍLICO BRANCO CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM. 1 LITRO EMBALAGEM SECUNDARIA CX COM 12 UNIDADES	CX	211	ALCOOL SANTA	114,48	cento e quatorze reais e quarenta e oito centavos	24.155,28	vinte e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos
1.6	ÁLCOOL GEL A 70° GL, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA.; USO EM ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH-NEUTRO, GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO: N° DO LOTE IMPRESSO NO RÓTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DE QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA.	GALÃO	163	FC OLIVEIRA	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	5.476,80	cinco mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
1.7	ÁLCOOL, 46° GEL, USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM COM 500 ML, TAMPA LACRADA, COM RESPONSÁVEL TÉCNICO, INFORMAÇÕES DE FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. CAIXA DE 12 UNIDADES.	CX	161	ALCOOL SANTA	54,72	cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos	8.809,92	oito mil, oitocentos e nove reais e noventa e dois centavos
1.8	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT DE 50G	PCT	633	FLOC	1,20	um real e vinte centavos	759,60	setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
1.9	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUILDIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UNID	510	ECONÓMICO	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	2.437,80	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
1.10	Antiderrapante para pisos, com 01LT o produto pode ser utilizado em granitos, porcelanatos, cerâmicas, mármore, ardósias e muitos outros revestimentos que estiverem escorregadios, rendendo até 10m².	LITRO	113	PISOCLEAN	106,25	cento e seis reais e vinte e cinco centavos	12.006,25	doze mil e seis reais e vinte e cinco centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and another at the bottom right.



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

1.11	Bloqueador Solar FPS50 200ml. Loção Cremosa, não oleosa, aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água, por no mínimo 2 horas. Para proteção da pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B devido ao excesso de sol. Tem que oferecer alta proteção contra queimadura solar. Não deve conter paba. Validade: 24 meses. Volume: 200 ml, nas Dimensão do Produto (Largura X Altura X Profundidade): 33 x 179 x 68 mm na sua composição: Água, Acetato de Vitamina E, Álcool Estearílico, Benzoato de Alquila C12-15, Bis Etilhexiloxifenol MetoxifenilTriazina, Butilcarbamato de Iodopropinila, Butileno Glicol, Carbômero, Polissso Fosfato de Celula, Crosopolimero de Acrilatos/Acrilato de alquila C10-30, Dimeticona, Dióxido de Titânio, EDTA Dissódico, Fenoxietanol, Fragrância, Isosteato de Isopropila, Metoxicinamato de Etilhexila, Palmíto de Celula, Salicilato de Etilhexila, TetraidroxipropilEtilenodiamina, Triberrenina, Tricontanil PVP.	UNID	420	SUNDOWN	44,87	quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	18.845,40	dezoito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
1.12	CERA LÍQUIDA INCOLOR DE 1000ML EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME, ÁGUA E CORANTE.	UNID	202	TALIMPO	4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	981,72	novecentos e oitenta e um reais e setenta e dois centavos
1.13	CERA LÍQUIDA SINTÉTICA, A BASE DE SOLVENTE DE PETRÓLEO, SILICONE OU CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, EMBALAGEM COM 750ML CONTENDO A VALIDADE DO PRODUTO, NA COR INCOLOR. EMBALAGEM CX C/12 UNIDADES.	CX	130	LIMPA MAIS	30,82	trinta reais e oitenta e dois centavos	4.006,60	quatro mil e seis reais e sessenta centavos
1.14	CLARIFICANTE PARA PISCINA, COMPOSIÇÃO: TRICLORETO DE ALUMÍNIO 30%, ÁCIDO CLORÍDRICO 1,5%, INGREDIENTES INERTES 68,5. 5 LITROS.	GALÃO	25	AGROPUNTO HTH	129,38	cento e vinte e nove reais e trinta e oito centavos	3.234,50	três mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
1.15	CONDICIONADOR NEUTRO 300 ML	UNID	50	ALYNE	5,93	cinco reais e oitenta e três centavos	291,50	duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
1.16	CREME DENTAL 90G COM FLÚOR UNID.	UNID	150	SORRISO	2,00	dois reais	300,00	trezentos reais
1.17	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA. FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, PARA UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA.	UNID	663	TALIMPO	10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	7.013,22	sete mil e treze reais e quinze e dois centavos

DE PACAÜBS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Página 661

Alcides

Q S

TA



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

1.18	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETILICO, PERFUME, EDITA E CORANTE. (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO) CX C/12.	CX	741	ECONÔMICO	26,21	vinte e seis reais e vinte e um centavos	19.421,61	dezenove mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta e um centavos
1.19	DESODORANTE SPRAY 90 ML. DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400MLAEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRIJE E ISOBUTANTE/PROPANE.	UNID	50	ALMA DE FLORES	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	129,00	cento e vinte e nove reais
1.20	DESODORIZADOR SANITÁRIO - PASTILHA ADESIVA CX C/ 24 UNIDADES.	UNID	1012	BOM AR	7,21	sete reais e vinte e um centavos	7.296,52	sete mil, duzentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos
1.21	DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5L	CX	277	DESODOR	40,90	quarenta reais e noventa centavos	11.329,30	onze mil, trezentos e vinte e nove reais e trinta centavos
1.22	DETERGENTE BACTERICIDA, FORMULADO A PH NEUTRO, CONCEBIDO COM ELEVADO PODER BACTERICIDA, ALGICIDA, FUNGICIDA, E BACTERIOSTÁTICO. LIMPA E DESODORIZA TODAS AS SUPERFÍCIES, ELIMINANDO A SUJIDADE, MANCHAS E ODORES SEM RISCAR. É TOTALMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA E COMPOSTO POR PRODUTOS TENSIOACTIVOS DE BIODEGRADABILIDADE SUPERIOR A 90%. 1 COM 5 LITROS.	BOMBONA	339	ADHETECH	42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos	14.441,40	quatorze mil, quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta centavos
1.23	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PÓ COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	UNID	132	TALIMPO	13,74	treze reais e setenta e quatro centavos	1.813,68	mil oitocentos e treze reais e sessenta e oito centavos
1.24	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA	PCT	350	BRILHANTE	115,80	cento e quinze reais e oitenta centavos	40.530,00	quarenta mil, quinhentos e trinta e dois reais e dez centavos
1.25		BAMBONA	111	TALIMPO	21,72	vinte e um reais e setenta e dois centavos	2.410,92	dois mil, quatrocentos e dez reais e noventa e dois centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



"A marca registrada do prego baixo"
 AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
 PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

1.26	DETERGENTE E DESINCROSTANTE LÍQUIDO A BASE DE FOSFATO TRISSÓDICO E HIDRÓXIDO DE SÓDIO 1A DESINCROSTAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO E UTENSÍLIOS DE COZINHA. 1 COM 5 LTS.	UNID	181	ADHETECH	74,10	setenta e quatro reais e dez centavos	13.412,10	treze mil, quatrocentos e doze reais e dez centavos
1.27	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIA EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES	CX	862	FC	26,21	vinte e seis reais e vinte e um centavos	22.593,02	vinte e dois mil, quinhentos e noventa e três reais e dois centavos
1.28	DISPENSER DE PAREDE COM CAPACIDADE DE 800 ML PARA ÁLCOOL GEL UNID. 15 15 30,47 457,05 1.29 ESPONJA DE AÇO. PACOTE COM 8 UNIDADES. PCT. 200 600 200 2 5 40 1047 3,48 3.643,56 1.30 ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO, 100 X 75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. 1 COM 08 LTS.	UNID	15	MONTANA	42,00	quarenta e dois reais	630,00	seiscentos e trinta reais
1.29	ESPONJA DE AÇO. PACOTE COM 8 UNIDADES.	PCT	1047	ASSOLAN	0,80	oitenta centavos de real	837,60	oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
1.30	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO, 100 X 75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. 1 COM 08 LTS.	UNID	1675	ASSOLAN	0,11	onze centavos de real	184,25	cento e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1.31	ESPONJA FORMATO RETANGULAR DE 110 MM X 75 MM X 20 MM DE POLIURETANO DE FIBRA SINTÉTICA VERDE E AMARELO.	UNID	250	LIMPABELA	0,36	trinta e seis centavos de real	90,00	noventa reais
1.32	ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CMX9CMX2CM DE ESPESURA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	547	LIMPABELA	36,00	trinta e seis reais	19.692,00	dezenove mil, seiscentos e noventa e dois reais
1.33	HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MÍNIMO DE CLORO ATIVO E, NORMA ABNT 34-84.	KG	100	COLORO LIPE	28,13	vinte e oito reais e treze centavos	2.813,00	dois mil, oitocentos e treze reais

M. Magno



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES

(88) 35516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

1.45	PAPÉL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE; DUPLA FACE DE 30 MTS, DE ALTA QUALIDADE 100% CELULOSE; ACABAMENTO PICOTADO E GOFRADO; NA COR BRANCA, EMBALAGEM PLÁSTICA EM PACOTE COM 4 (QUATRO) ROLOS CADA PACOTE, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	PCT	7115	LE BLANC	4,03	quatro reais e três centavos	28.673,45	vinte e oito mil, seiscentos e setenta e três reais e quarenta e cinco centavos
1.46	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO (DESODORIZADOR SANITÁRIO) NA FRAGRÂNCIA LAVANDA COM 40G EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SILICA, SULFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGRÂNCIA. NÃO CONTÉM PARADICHLOROBENZENO. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UNID	1737	DESODOR	1,62	um real e sessenta e dois centavos	2.813,94	dois mil, oitocentos e treze reais e noventa e quatro centavos
1.47	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE	CX	986	LIMPA MAIS	30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	29.816,64	vinte e nove mil, oitocentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos
1.48	SABÃO EM BARRA MULTIATIVO AZUL PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTAHPD, CORANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	CX	257	FC	34,32	trinta e quatro reais e trinta e dois centavos	8.820,24	oito mil, oitocentos e vinte reais e vinte e quatro centavos
1.49	SABÃO EM BARRA: 1ª QUALIDADE, GLICERINADO, TESTADO POR DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM: PRIMÁRIA - PLÁSTICA TRANSIENTE COM 05 UNID DE 200G CADA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	360	FC	3,43	três reais e quarenta e três centavos	1.234,80	mil duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos

DE PACAUS - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Página 665

8

Q

Q

Q

Q



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES

(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

1.50	SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	948	TIXAN YPÉ	74,59	setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	70.711,32	setenta mil, setecentos e onze reais e trinta e dois centavos
1.51	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE	UNID	230	OMO	7,20	sete reais e vinte centavos	1.656,00	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
1.52	SABÃO GLICERINADO MULTI-ACTIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO	PCT	285	YPÉ	6,41	seis reais e quarenta e um centavos	1.826,85	mil oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos
1.53	SABONETE ANTI-BACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO	CX	131	ALYNE	86,98	oitenta e seis reais e noventa e oito centavos	11.394,38	onze mil, trezentos e noventa e quatro reais e trinta e oito centavos
1.54	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO COM FÓRMULA BALANÇADA PARA ELIMINAR GERMES E BACTERIAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UNID	317	ASEPTOL	19,00	dezenove reais	6.023,00	seis mil e vinte e três reais
1.55	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 1L EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	LITRO	339	CHEVELUX	12,34	doze reais e trinta e quatro centavos	4.183,26	quatro mil, cento e oitenta e três reais e vinte e seis centavos.
1.56	SABONETE LÍQUIDO PARA LIMPEZA E ANTI-SEPSIS DAS MÃOS, COM PROPRIEDADES BACTERICIDAS E ANTI ODOR, FÓRMULA COM INGREDIENTES ATIVOS QUE CONTINUA AGINDO NA PELE MESMO APÓS A LAVAGEM DAS MÃOS. 1 LITRO.	GALÃO	263	ASEPTOL	19,00	dezenove reais	4.997,00	quatro mil, novecentos e noventa e sete reais
1.57	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS	GALÃO	342	ALYNE	22,51	vinte e dois reais e cinquenta e um centavos	7.698,42	sete mil, seiscentos e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos

Alfonso



[Handwritten signatures and initials]



CNPJ: 41.553.587/0001-43

Validade da proposta: 60 dias a contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de acordo com o edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Presencial nº 2018.03.20.02 - SRP do município de Pacajus-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo, transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

PIQUET CARNEIRO (CE), 03 DE ABRIL DE 2018.

 **CARTÓRIO NASCIMENTO**

FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS
RG: 1816460-89 E CPF: 260.534.973-04

Reconheço a(s) Fimal(s) *Francisco Rene Medeiros de Moraes* Dou fe.
P Carneiro *de* de *18*
Em testemunho *da* da *verdade*
 FRANCISCO ROBERTO DO N
Oficial de Notas e R.
 MARIA *...* SÚCUBA






Moraes

BELLCOAST COMERCIAL

A Comissão de Licitação do Município de Pacajus - CPL,
Prefeitura Municipal de PACAJUS
Pregão presencial Nº 2018.03.20.02 - SRP
Abertura: 04 de ABRIL de 2018, às 9:00hs,



Objeto: Registro de Preços visando à aquisição futura e eventual de material de higiene e limpeza, destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras: Secretaria de Administração e Finanças, Secretária de Saúde, Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, Secretaria de Educação, Secretária de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, Secretaria de Cultura e Turismo, Secretaria de Esporte e Juventude, Secretária de Meio Ambiente, Agricultura, Recursos Hídricos e Pesca, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Instituto de Previdência do Município de Pacajus, Secretaria de Cidadania e Segurança Patrimonial e Autarquia Municipal de Trânsito do município de Pacajus/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 1

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Quant	Unid	Vr. Unit	Vr. Total
1	ABSORVENTE COM ABAS PCT 16 UNID	ALLWAIS	50	PCT	R\$ 5,99	R\$ 299,50
2	ACIDO MURIATICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNID.	COMBAT	235	CX	R\$ 36,00	R\$ 8.460,00
3	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 1000ML EMBALADO EM FRASCO DE PLASTICO, CX CONTENDO 12 UNIDADES E ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPOCLORETO DE SÓDIO.	TROIA	978	CX	R\$ 16,99	R\$ 16.616,22
4	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM PLASTICA COM 5000ML, TAMPA LACRADA TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% pp A 25% pp), REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, QUIMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM	TROIA	360	GALÃO	R\$ 6,99	R\$ 2.516,40
5	ALCOOL ETILICO BRANCO CONCENTRADO 92,8 INPM 1 LIRO EMBALAGEM SECUNDARIA CX COM 12 UNIDADES	ITUALCOOL	211	CX	R\$ 60,00	R\$ 12.660,00
6	ÁLCOOL EM GEL A 70° GL, SOLUÇÃO ANTI SEPTICA COM EFEITOS ANTIFUNGICO E BACTERICIDA. USO EM ANTI-SEPSIA DAS MAOS SEM USO DE AGUA E PAPEL, PH NEUTRO, GALÃO DE 5 LITROS, EMBALAGEM CONTENDO Nº DO LOTE IMPRESSO ROTULADO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO QUIMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAUDE E NA ANVISA	ITUALCOOL	163	GALÃO	R\$ 32,99	R\$ 5.377,37
7	ALCOOL 46° GEL, USO DOMESTICO, EMBALAGEM COM 500ML, TAMPA LACRADA, COM RESPONSÁVEL TECNICO, INFORMAÇÕES DE FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGE, CAIXA DE 12 UNIDADES	ITUALCOOL	161	CX	R\$ 48,00	R\$ 7.728,00
8	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT DE 50G.	NEVE	633	PCT	R\$ 4,20	R\$ 2.658,60

BELLCOAST COMERCIAL DE ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME
Rua. Prof. Lino Encarnação, 191 - Parquelândia
CNPJ: 10699782/0001-52
TEL: 85 3214.1063
CGF: 06.498018-9
bellcoastcomercial@gmail.com

9	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUILDIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS,	FOFO	510	UND	R\$ 5,99	R\$ 3.054,90
10	ANTIDERRAPANTE PARA PISOS, COM 01LT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS, RENDENDO ATÉ 10M².	PISOFLEX	113	LITRO	R\$ 8,99	R\$ 1.015,87
11	BLOQUEADOR SOLAR FPS50 200ML. LOÇÃO CREMOSA, NÃO OLEOSA, AUMENTA EM 50 VEZES A PROTEÇÃO NATURAL DA PELE EXPOSTA AO SOL, NÃO SAÍ NA ÁGUA, POR NO MÍNIMO 2 HORAS. PARA PROTEÇÃO DA PELE DOS EFEITOS NOCIVOS DAS RADIAÇÕES UV-A E UV-B DEVIDO AO EXCESSO DE SOL. TEM QUE OFERECER ALTA PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURA SOLAR. NÃO DEVE CONTER PABA. VALIDADE: 24 MESES, VOLUME: 200 ML, NAS DIMENSÃO DO PRODUTO (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 33 X 179 X 68 MM NA SUA COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ACETATO DE VITAMINA E, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, BENZOATO DE ALQUILA C12-15, BIS ETILEXILOXIFENOLMETOXIFENILTRIAZINA, BUTILCARBAMATO DE IODOPROPINILA, BUTILENO GLICOL, CARBÔMERO, POTÁSSIO FOSFATO DE CETILA, CROSPOLÍMERO DE ACRILATOS/ACRILATO DE ALQUILA C10-30, DIMETICONA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, EDTA DISSÓDICO, FENOXIETANOL, FRAGRÂNCIA, ISOESTEARATO DE ISOPROPILA, METOXICINAMATO DE ETILEXILA, PALMITATO DE CETILA, SALICILATODE ETILEXILA, TETRAIDROXIPROPILETILENODIAMINA, TRIBERRENINA, TRICONTANIL PVP.	NIVIA	420	UND	R\$ 12,00	R\$ 5.040,00
12	CERA LÍQUIDA INCOLOR DE 1000ML EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME, ÁGUA E CORANTE.	GARRA	202	UND	R\$ 5,00	R\$ 1.010,00
13	CERA LÍQUIDA SINTÉTICA, A BASE DE SOLVENTE DE PETRÓLEO, SILICONE OU CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, EMBALAGEM COM 750ML CONTENDO A VALIDADE DO PRODUTO, NA COR INCOLOR. EMBALAGEM CX C/12 UNIDADES.	GARRA	130	CX	R\$ 41,00	R\$ 5.330,00
14	CLARIFICANTE PARA PISCINA, COMPOSIÇÃO: TRICLORETO DE ALUMINIO 30%, ACIDOCLORIDRICO 1,5%, INGREDIENTES INERTES 68,5. 5 LITROS.	SOLIS	25	GALÃO	R\$ 25,00	R\$ 625,00
15	CONDICIONADOR NEUTRO 300 ML	T.FELIZ	50	UND	R\$ 6,99	R\$ 349,50
16	CREME DENTAL 90G COM FLUOR	SORRISO	150	UND	R\$ 1,20	R\$ 180,00

17	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA. FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, PARA UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA.	TROIA	653	UND	R\$ 8,99	R\$ 5.870,47
18	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO) CX C/ 12.	TROIA	741	CX	R\$ 19,00	R\$ 14.079,00
	DESODORANTE SPRAY 90 ML	DOVE	50	UND	R\$ 1,00	R\$ 50,00
20	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400MLAEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE.	BOM AR	1012	UND	R\$ 7,99	R\$ 8.085,88
21	DESODORIZADOR SANITÁRIO - PASTILHA ADESIVA CX C/ 24 UNIDADES.	GUTLAR	277	CX	R\$ 24,00	R\$ 6.648,00
22	DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS 5 L	SOAP	339	BAMBONA	R\$ 51,00	R\$ 17.289,00
23	DETERGENTE BACTERICIDA, FORMULADO A PH NEUTRO. CONCEBIDO COM ELEVADO PODER BACTERICIDA, ALGICIDA, FUNGICIDA, E BACTERIOSTÁTICO. LIMPA E DESODORIZA TODAS AS SUPERFÍCIES, ELIMINANDO A SUJIDADE, MANCHAS E ODORES SEM RISCAR. É TOTALMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA E COMPOSTO POR PRODUTOS TENSOACTIVOS DE BIODEGRADABILIDADE SUPERIOR A 90%. 1 COM 5 LITROS.	SOAP	132	UND	R\$ 15,00	R\$ 1.980,00
24	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PÓ COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	SOAP	350	PCT	R\$ 61,00	R\$ 21.350,00
25	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA.	SOAP	111	BAMBONA	R\$ 59,00	R\$ 6.549,00
26	DETERGENTE E DESINCROSTANTE LÍQUIDO A BASE DE FOSFATO TRISSÓDICO E HIDRÓXIDO DE SÓDIO 1A DESINCROSTAÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO E UTENSÍLIOS DE COZINHA. 1 COM 5 LTS	SOAP	181	UND	R\$ 61,00	R\$ 11.041,00

27	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIA EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES	LIMPOL	862	CX	R\$ 28,50	R\$ 24.567,00
28	DISPENSER DE PAREDE COM CAPACIDADE DE 800 ML PARA ALCOOL GEL.	LISOFLEX	15	UND	R\$ 31,00	R\$ 465,00
29	ESPONJA DE AÇO. PACOTE COM 8 UNIDADES.	BOM BRIL	1047	PCT	R\$ 2,00	R\$ 2.094,00
30	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO, 100 X 75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. 1 COM 08 LTS.	BOM BRIL	1675	UND	R\$ 2,00	R\$ 3.350,00
31	ESPONJA FORMATO RETANGULAR DE 110 MM X 75 MM X 20 MM DE POLIURETANO DE FIBRA SINTÉTICA VERDE E AMARELO.	BOM BRIL	250	UND	R\$ 1,00	R\$ 250,00
32	ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CMX9CMX2CM DE ESPESSURA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCOTT	547	CX	R\$ 81,00	R\$ 44.307,00
33	HIPOCLORITO DE CALCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MÍNIMO DE CLORO ATIVO, NORMA ABNT 34-84.	TROIA	100	KG	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
34	INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATA, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILOGOS, MOSQUITOS DA DENGUE) DESTRUINDO OVOS E LARVÁS, EMBALADO EM FRASCO DE 300ML.	SBP	534	UND	R\$ 6,99	R\$ 3.732,66
35	LIMPA VIDROS 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBAÇAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.	VEJA	814	UND	R\$ 3,50	R\$ 2.849,00
36	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME	MR MUSC	750	UND	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
37	LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO, COM CLORO ATIVO; LÍQUIDO; FRAGRÂNCIA NEUTRA, EMBALAGEM CONTENDO 500ML. CAIXA COM 12 LTS	MR MUSC	750	CX	R\$ 36,00	R\$ 27.000,00
38	LIMPADOR MULTI - USO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA.	MR MUSC	1194	UND	R\$ 3,00	R\$ 3.582,00
39	LUSTRA MÓVEL PERFUMADO 200ML, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO PARAFINA EMULSIFICANTES, SOLVENTE, UMECTANTE, PRESERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	YPE	1296	UND	R\$ 2,99	R\$ 3.875,04
40	LÚVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEL PARA ALIMENTO COM 100 UNIDADES	PLASITEL	1000	PCT	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
41	PALHA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA USO DOMÉSTICO.	SOLIE	200	UND	R\$ 3,00	R\$ 600,00

BELLCOAST COMERCIAL DE ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME

Rua. Prof. Lino Encarnação, 191 - Parquelândia

CNPJ: 10699782/0001-52

TEL: 85 3214.1063

-CGF: 06.498018-9

bellcoastcomercial@gmail.com

42	PALHA DE AÇO GROSSA N°2, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA. APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. COM 20 UNIDADES DE 25G.	SOLEI	1100	UND	R\$ 3,00	R\$ 3.300,00
43	PALHA DE AÇO NÚMERO 00, COM EMBALAGEM CONTENDO 20 PALHAS DE 30 GRAMAS.	SOLEI	102	CX	R\$ 15,00	R\$ 1.530,00
44	PAPEL HIGIÊNICO; 96 MM X 17,98 MM; PACOTE COM 4 UNIDADES.	NEVE	500	PCT	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
45	PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE; DUPLA FACE DE 30 MTS, DE ALTA QUALIDADE 100% CELULOSE; ACABAMENTO PICOTADO E GOFRADO; NA COR BRANCA, EMBALAGEM PLÁSTICA EM PACOTE COM 4 (QUATRO) ROLOS CADA PACOTE, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	NEVE	7115	PCT	R\$ 4,99	R\$ 35.503,85
46	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE SUSTENÇÃO (DESODORIZADOR SANITÁRIO) NA FRAGÂNCIA LAVANDA COM 40G EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SÍLICA, SULFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGÂNCIA. NÃO CONTÉM PARADICLOROBENZENO. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS.	GUTLAR	1737	UND	R\$ 1,00	R\$ 1.737,00
47	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE	ARO	986	CX	R\$ 60,00	R\$ 59.160,00
48	SABÃO EM BARRA MULTI ATIVO AZUL PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTAHDIP, CORANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	ARO	257	CX	R\$ 49,00	R\$ 12.593,00
49	SABÃO EM BARRA: 1ª QUALIDADE, GLICERINADO, TESTADO POR DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM: PRIMÁRIA - PLÁSTICA TRANSIENTE COM 05 UNID DE 200G CADA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	ARO	360	UND	R\$ 2,99	R\$ 1.076,40
50	SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	ARO	948	CX	R\$ 45,00	R\$ 42.660,00

51	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	ARO	230	UND	R\$ 5,99	R\$ 1.377,70
52	SABÃO GLICERINADOMULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO	ARO	285	PCT	R\$ 2,99	R\$ 852,15
53	SABONETE ANTEBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO	ARO	131	CX	R\$ 110,00	R\$ 14.410,00
54	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO COM FÓRMULA BALANCEADA PARA ELIMINAR GERMES E BACTÉRIAS. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	ARO	317	UND	R\$ 11,00	R\$ 3.487,00
55	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 1L EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	ARO	339	LITRO	R\$ 6,99	R\$ 2.369,61
56	SABONETE LÍQUIDO PARA LIMPEZA E ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, COM PROPRIEDADES BACTERICIDAS E ANTI ODOR, FÓRMULA COM INGREDIENTES ATIVOS QUE CONTINUA AGINDO NA PELE MESMO APÓS A LAVAGEM DAS MÃOS. 1 LITRO.	ARO	263	GALÃO	R\$ 12,00	R\$ 3.156,00
57	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	ARO	342	GALÃO	R\$ 12,00	R\$ 4.104,00
58	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSÉPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES.	ARO	110	BAMBONA	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00
59	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOEVERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENOBUTILADO	ARO	255	UND	R\$ 1,00	R\$ 255,00
60	SHAMPOO NEUTRO 300 ML	ARO	100	UND	R\$ 7,99	R\$ 799,00

61	SAPONACEO EM PÓ. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO E CLORO MÍNIMO 0,1%, SORFACTANTEANIONICO, AGENTE DE POLIMENTO, ALVEJANTE, COADJUVANTE, PERTIME. APRESENTADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 300 GRAMAS E REEMBALADOS CAIXA C/ 36 UNIDADES.	DIA	230	CX	R\$ 88,00	R\$ 20.240,00
62	SODA CÁUSTICA. 500 GRAMAS.	ARO	430	UND	R\$ 4,00	R\$ 1.720,00
63	SOLVENTE DERIVADO DO PETROLEO, INDICADO PARA REMOÇÃO DE GRAXAS, CERAS, GORDURAS E DILUIÇÃO DE TINTAS À BASE DE ÓLEO. EMBALAGEM DE 900 ML.	BR	30	UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00
quinhentos e doze mil, novecentos e sessenta e seis reais e doze centavos					TOTAL =>	R\$ 512.966,12

LOTE 2

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Quant	Unid	Vr. Unit	Vr. Total
1	BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 05 LTS	IBAP	250	UNID	R\$ 3,25	R\$ 812,50
2	BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 10 LTS	IBAP	253	UNID	R\$ 4,20	R\$ 1.062,60
3	BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 100 LTS.	IBAP	55	UNID	R\$ 12,00	R\$ 660,00
4	BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 15 LTS	IBAP	208	UNID	R\$ 5,99	R\$ 1.245,92
5	BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LTS	IBAP	120	UNID	R\$ 6,20	R\$ 744,00
6	BALDE DE LIXO COM TAMPA E PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 50 LTS, COM TAMPA E PEDAL ACOPLADO.	IBAP	45	UNID	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
7	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 100 LTS, COM TAMPA E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO.	IBAP	80	UNID	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
8	BALDE GRANDE COM TAMPA BASCULANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 100 LTS, COM TAMPA EM FORMA BASCULANTE.	IBAP	210	UNID	R\$ 39,00	R\$ 8.190,00
9	BALDE GRANDE COM TAMPA REMOVÍVEL PARA ROUPAS, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 100 LTS, COM TAMPA E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO.	IBAP	50	UNID	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
10	BALDE PLÁSTICO NÃO RECICLADO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA, COM REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA DE AÇO, ZINCADO CONSTANDO NO CORPO A MARÇA DO FABRICANTE. CAPACIDADE DE 10 LTS.	IBAP	150	UNID	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50
11	BALDE PLÁSTICO NÃO RECICLADO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, COM REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA DE AÇO, ZINCADO CONSTANDO NO CORPO A MARÇA DO FABRICANTE. CAPACIDADE DE 15 LTS.	IBAP	50	UNID	R\$ 7,99	R\$ 399,50
12	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LTS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE METAL TRANSPORTE, COM ESTRUTURA REFORÇADA.	IBAP	50	UNID	R\$ 5,99	R\$ 299,50

BELLCOAST COMERCIAL DE ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME

Rua. Prof. Lino Encarnação, 191 - Parquelândia

CNPJ: 10699782/0001-52

TEL: 85 3214.1063

CGF: 06.498018-9

bellcoastcomercial@gmail.com

EA

(Handwritten signatures and marks)

13	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LTS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE METAL PARA TRANSPORTE, COM ESTRUTURA REFORÇADA.	IBAP	190	UNID	R\$ 6,99	R\$ 1.328,10
14	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LTS, COM TAMPA, COM ALÇA DE METAL PARA TRANSPORTE, COM ESTRUTURA REFORÇADA.	IBAP	50	UNID	R\$ 8,99	R\$ 449,50
15	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 13,5 LTS, COM TAMPA E DUAS ALÇAS DE PLÁSTICO.	IBAP	50	UNID	R\$ 11,00	R\$ 550,00
16	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA 13,5 LTS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE METAL PARA TRANSPORTE, COM ESTRUTURA REFORÇADA.	IBAP	50	UNID	R\$ 11,00	R\$ 550,00
	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LTS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE METAL PARA TRANSPORTE, COM ESTRUTURA REFORÇADA.	IBAP	198	UNID	R\$ 8,99	R\$ 1.780,02
18	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LTS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE METAL PARA TRANSPORTE, COM ESTRUTURA REFORÇADA.	IBAP	50	UNID	R\$ 9,59	R\$ 479,50
19	BALDE PLÁSTICO 30 LITROS C/ CARRO TUBULAR E ESPREMEDOR METÁLICO P/ MOPUMIDO, AÇÃO VERTICAL, RODAS DE 3 POLEGADAS, MEDIDAS: 58 CM X 43 CM X 92 CM.	IBAP	3	UNID	R\$ 88,00	R\$ 264,00
20	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 7,7 LTS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE METAL PARA TRANSPORTE, COM ESTRUTURA REFORÇADA.	IBAP	158	UNID	R\$ 6,99	R\$ 1.104,42
21	CESTO PARA LIXO DE POLIPROPILENO COM TAMPA CAPACIDADE 10 LTS, COM LATERAIS FECHAS E COM PEDAL.	IBAP	254	UNID	R\$ 4,99	R\$ 1.267,46
22	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE 10 LTS, COM LATERAIS FECHAS E COM PEDAL.	IBAP	108	UNID	R\$ 4,99	R\$ 538,92
23	CESTO PARA LIXO DE POLIPROPILENO COM TAMPA CAPACIDADE 20 LTS, COM LATERAIS FECHAS E COM PEDAL.	IBAP	123	UNID	R\$ 6,25	R\$ 768,75
24	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE 30 LTS, COM LATERAIS FECHADAS SEM PEDAL.	IBAP	100	UNID	R\$ 7,99	R\$ 799,00
25	CESTO PARA LIXO PLÁSTICO SEM TAMPA CAPACIDADE 20 LTS, COM LATERAIS FECHADAS SEM PEDAL.	IBAP	208	UNID	R\$ 6,25	R\$ 1.300,00
26	CESTO PARA LIXO PLÁSTICO SEM TAMPA CAPACIDADE 10 LTS, COM LATERAIS FECHADAS SEM PEDAL.	IBAP	170	UNID	R\$ 4,99	R\$ 848,30
27	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO TELADO. CAPACIDADE DE 10 LITROS.	IBAP	323	UNID	R\$ 4,99	R\$ 1.611,77
28	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO TELADO. CAPACIDADE DE 20 LITROS.	IBAP	108	UNID	R\$ 6,25	R\$ 675,00

BELLCOAST COMERCIAL DE ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME

Rua. Prof. Lino Encarnação, 191 - Parquelândia

CNPJ: 10699782/0001-52

TEL: 85.3214.1063

CGF: 06.498018-9

bellcoastcomercial@gmail.com

29	CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.	IBAP	92	UNID	R\$ 39,00	R\$ 3.588,00
30	CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO E COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, COM LATERAIS FECHADAS E SEM PEDAL	IBAP	108	UNID	R\$ 25,00	R\$ 2.700,00
31	CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO E SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	IBAP	90	UNID	R\$ 19,00	R\$ 1.710,00
32	CESTO PARA LIXO EM PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, COM LATERAIS FECHADAS E SEM PEDAL.	IBAP	108	UNID	R\$ 8,99	R\$ 970,92
33	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM LATERAIS FECHADAS, SEM TAMPA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS	IBAP	60	UNID	R\$ 6,99	R\$ 419,40
34	CISCADOR DE FERRO, COM 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.	IBAP	53	UNID	R\$ 9,00	R\$ 477,00
	COMBINADO LAVADOR E RODO 25 CM PARA LIMPEZA DE VIDROS ALTOS COM EXTENSOR EM ALUMÍNIO DE 1,5M.	IBAP	89	UNID	R\$ 45,00	R\$ 4.005,00
36	CORDA DE NYLON TRANÇADA PARA VARAL. ROLO COM 400 METROS, COR AZUL.	IBAP	2	UNID	R\$ 100,00	R\$ 200,00
37	DESENTUPIDOR SANITÁRIO, COM CABO EM MADEIRA, COM NO MÍNIMO 90CM. BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20CM.	IBAP	273	UNID	R\$ 9,00	R\$ 2.457,00
38	DESINTUPIDOR DE PIA, COM CABO DE MADEIRA, COM NO MÍNIMO 20CM.	IBAP	221	UNID	R\$ 5,99	R\$ 1.323,79
39	ESCORREDOR DE PLASTICO RESISTENTE PARA 10 PRATOS.	IBAP	108	UNID	R\$ 12,00	R\$ 1.296,00
40	ESCOVA DE DENTES	ORAL B	200	UNID	R\$ 1,00	R\$ 200,00
41	ESCOVA DE LIMPEZA COM CERDAS FLEXÍVEIS, LEVE DE USAR, COM CABO PARA MANIPULAÇÃO, TENDO COMO DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 9,5X4,5X2,5CM	IBAP	262	UNID	R\$ 1,88	R\$ 492,56
42	ESCOVA DE MÃO 23CM PLÁSTICA COM PEGADOR ANTI DERRAPANTE.	IBAP	249	UNID	R\$ 2,50	R\$ 622,50
43	ESCOVA PARA LAVAR SANITARIO.	IBAP	208	UNID	R\$ 2,50	R\$ 520,00
	ESCOVÃO 5'S; CERDAS SINTÉTICAS DE PET 0,80 MM	IBAP	100	UNID	R\$ 2,50	R\$ 250,00
45	ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA, COM CERDAS EM NYLON DIMENSÕES 13CMX6CMX1CM	IBAP	280	UNID	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00
46	ESPANADOR DE FIBRA Nº 1 PARA LIMPEZA.	TUCUM	219	UNID	R\$ 6,99	R\$ 1.530,81
47	ESPANADOR DE TUCUM 30 CM COM CABO PEQUENO DE MADEIRA.	TUCUM	108	UNID	R\$ 5,50	R\$ 594,00
48	ESPANADOR DE PENA Nº 60.	TUCUM	62	UNID	R\$ 7,00	R\$ 434,00
49	FIBRA DE LIMPEZA PESADA VERDE, DIMENSÕES 102 X 260MM. PRODUTO NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVOS UNIDOS POR RESINA PROVA DE ÁGUA. USADA 1A LIMPEZA DAS SUJEIRAS DE MAIOR DIFICULDADE.	ASSOLAN	400	UNID	R\$ 1,00	R\$ 400,00

CA
Q

h
D
B

50	KIT COM QUATRO LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA DE VIDRO, PLASTICO, PAPEL E METAL, NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, CESTO CONFECCIONADO EM PLASTICO POLIPROPILENO, ARMAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO, ESTRUTURA EM FERRO PINTADO COM PINTURA EPÓXI. OS CESTOS ACOMPANHAM QUATROS GANCHOS CADA, PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. DIMENSÕES: MÍNIMAS: 91 CM(A) X 149 CM(L) X 37 CM(P).	FRIBRATEX	54	KIT	R\$ 799,00	R\$ 43.146,00
51	KIT LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA 60 LITROS, PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA E FIXADOS EM ESTRUTURA METALICA.	FRIBRATEX	6	UNID	R\$ 125,00	R\$ 750,00
52	LIXEIRA CILÍNDRICA COM TAMPA E PEDAL, 10 LTS, COR BRANCA:RECIPIENTE PARA LIXO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ADITIVADO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS ULTRA VIOLETA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE APROXIMADAMENTE 10 LTS, COM TAMPA E PEDAL DE BOA FIXAÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE TIMBRADA NA PEÇA (NÃO PODE SER ETIQUETA REMOVÍVEL). GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADAS APARTI DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	DCASA	112	UNID	R\$ 21,00	R\$ 2.352,00
53	LIXEIRA EM ALUMINIO, 24X25 CM	DCASA	51	UNID	R\$ 28,00	R\$ 1.428,00
54	LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL 32 LTS.	DCASA	81	UNID	R\$ 55,00	R\$ 4.455,00
55	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO EM ZINCO QUADRADA, COM ALTURA DE 81CM, LARGURA DE 23CM E PROFUIDADE DE 18,50CM.	DCASA	206	UNID	R\$ 9,99	R\$ 2.057,94
56	PÁ PARA LIXO DE PLASTICO COM CABO E MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM.	IBAP	108	UNID	R\$ 7,99	R\$ 862,92
57	PÁ PARA LIXO COM CABO COLETOR EM PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 METRO.	IBAP	233	UNID	R\$ 12,00	R\$ 2.796,00
58	PENEIRA DE PLASTICO 16 CM.	IBAP	112	UNID	R\$ 5,00	R\$ 560,00
59	PENEIRA DE PLASTICO 20 CM.	IBAP	112	UNID	R\$ 8,00	R\$ 896,00
60	PORTA COPOS DESCARTAVEIS, P/ COPOS DE ÁGUA DE 180 A 200 ML, EM ACRILICO, MEDINDO APROX. 0,43 X 12 X 11 CM (ALT. X LARG. X PROF.) E 6 CM DE DIÂMETRO, C/ BOTÃO DE PRESSÃO, LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, C/ ABAS P/FIXAÇÃO NA PAREDE, C/ KIT DE INSTALAÇÃO.	COPOBRAS	10	UNID	R\$ 12,00	R\$ 120,00
61	PORTA PAPEL TOALHA BRANCO. TOALHEIDO PARA PAPEL INTERFOLHA, PRÓDUZIDO EM PLÁSTICO 100%, MEDINDO APROXIMADAMENTE 27CMX47CM COM 11CM DE PROFUNDIDADE.	NEVES	190	UNID	R\$ 29,00	R\$ 5.510,00
62	PORTA SABONETE LÍQUIDO COM CAPACIDADE DE 350ML, EM AÇO INOX.	NEVES	207	UNID	R\$ 31,00	R\$ 6.417,00

63	PRENDEDORES DE ROUPAS. FEITO COM MADEIRA E AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE E DURADOURO. UTILIZADO PARA PRENDER ROUPAS NO VARAL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 9 CM DE LARGURA, 4 CM DE ALTURA E 5 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	REGINA	5	PCT	R\$ 6,00	R\$ 30,00
64	RODO DE ALUMÍNIO TAMANHO 60CM, DE ACORDO COM EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ALUMIX	110	UNID	R\$ 55,00	R\$ 6.050,00
65	RODO EM PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS TAMANHO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 1,20M	REGINA	517	UNID	R\$ 9,00	R\$ 4.653,00
66	RODO EM PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS TAMANHO 50 CM, COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 1,20M	REGINA	170	UNID	R\$ 11,00	R\$ 1.870,00
67	RODO EM PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS TAMANHO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 1,20 MT.	REGINA	265	UNID	R\$ 9,00	R\$ 2.385,00
68	RODO EM PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS TAMANHO 60 CM, COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 1,20M	REGINA	220	UNID	R\$ 11,00	R\$ 2.420,00
69	SABONETEIRA EM POLIPROPILENE PARA SABONETE LÍQUIDO, REFIL DE NO MÍNIMO 500ML E NO MÁXIMO DE 1000ML. SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREFE.	NEVES	239	UNID	R\$ 39,00	R\$ 9.321,00
70	SUPORTE EM PLÁSTICO 1A COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML. DIMENSÃO: 50 X 19 X 16CM. CAIXA SUPORTE 24,5 X 69CM. MATERIAL PLÁSTICO. COR: TRANSIENTE / BRANCO. PESO: 0,625. FÁCIL INSTALAÇÃO. ACOMPANHA 1AFUSOS E BUCHAS.	IBAP	185	UNID	R\$ 12,00	R\$ 2.220,00
71	TÁBUA DE CORTAR CARNE, MEDINDO 30 X 50 CM, ANTIBACTERIANA EM POLIPROPILENO.	IBAP	108	UNID	R\$ 7,00	R\$ 756,00
72	VASSOURA DE CERDAS MAIS MACIAS PARA LIMPEZAS LEVES. 126 X 26	FLORA	250	UNID	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
73	VASSOURA DE NYLON 30CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M	FLORA	533	UNID	R\$ 7,00	R\$ 3.731,00
74	VASSOURA DE PALHA COM CABO (QUINTAL)	SMD	523	UNID	R\$ 3,50	R\$ 1.830,50
75	VASSOURA DE PÊLO 30 CM, COM CABO ROSQUEÁVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO APROXIMADAMENTE DE 1,20M, COM PONTEIRA PLÁSTICA.	FLORA	483	UNID	R\$ 7,00	R\$ 3.381,00
76	VASSOURA DE PELO, MEDINDO 50 CM EM CABO ROSQUEÁVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE 1A LIMPEZA EXTERNA, COM PONTEIRA PLÁSTICA	FLORA	256	UNID	R\$ 7,00	R\$ 1.792,00
77	VASSOURA METÁLICA 22 DENTES COM CABO DE 120 CM.	FLORA	108	UNID	R\$ 9,00	R\$ 972,00
78	VASSOURA DE PIAÇAVA, TAMANHO Nº. 5, BASE MEDINDO 20CM, COM CABO EM MADEIRA.	FLORA	388	UNID	R\$ 7,00	R\$ 2.716,00
cento e setenta e oito mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos					TOTAL =>	R\$ 178.351,60

LOTE 3

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Quant	Unid	Vr. Unit	Vr. Total
1	CAIXA TERMICA DE ISOPOR COM DRENO, 120 LITROS.	TERMOLAR	10	UNID	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
2	CAIXA TERMICA DE ISOPOR, 44 LITROS.	BELLCOAST COMERCIAL DE ARTIGOS DE PAPELARIA	10	UNID	R\$ 35,00	R\$ 350,00

(Handwritten signatures and marks)

3	COLHER DESCARTAVEL BRANCA COM 50 UNIDADES	COPOBRAS	100	PCT	R\$ 2,50	R\$ 250,00
4	COPO DESCATÁVEL. CAPACIDADE DE 150ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	COPOBRAS	1200	PCT	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00
5	COPO DESCATÁVEL. CAPACIDADE DE 100ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	COPOBRAS	1200	PCT	R\$ 2,90	R\$ 3.480,00
6	COPO DESCATÁVEL. CAPACIDADE DE 180ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	COPOBRAS	4400	PCT	R\$ 3,50	R\$ 15.400,00
7	COPO DESCATÁVEL. CAPACIDADE DE 200ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	COPOBRAS	9580	PCT	R\$ 3,80	R\$ 36.404,00
8	COPO DESCATÁVEL. CAPACIDADE DE 250ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	COPOBRAS	1000	PCT	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
9	COPO DESCATÁVEL. CAPACIDADE DE 500ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	COPOBRAS	500	PCT	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00
10	COPO DESCATÁVEL. CAPACIDADE DE 50ML. PCT. COM 100 UNIDADES.	COPOBRAS	3895	PCT	R\$ 2,50	R\$ 9.737,50
11	FACA DESCARTAVEL BRANCO COM 50 UNIDADES	COPOBRAS	100	PCT	R\$ 2,50	R\$ 250,00
12	FILME PLÁSTICO(ROLOPAC), DE PVC TRANSPARENTE E ESTICÁVEL, NAS DIMENSÕES; 28 CM X 15 M.	ALLFILME	50	UNID	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
13	FILTRO PARA CAFÉ DESCARTAVEL, TAMANHO 103, CAIXA COM 30 UNIDADES.	MELITA	300	UNID	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
14	FÓSFORO PACOTE COM 20 MAÇOS COM 10 CAIXAS.	COPOBRAS	338	PCT	R\$ 3,50	R\$ 1.183,00
15	GARFO DESCARTAVEL BRANCO COM 50 UNIDADES.	COPOBRAS	1300	PCT	R\$ 2,50	R\$ 3.250,00
16	GUARDANAPO FOLHA DUPLA DE APROX. 23X24, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 50 UNIDADES.	COPOBRAS	910	PCT	R\$ 2,99	R\$ 2.720,90
17	GUARDANAPO DESC. 20X33CM COM 50 UNIDADES.	NAPS	606	PCT	R\$ 1,25	R\$ 757,50
18	LUVA DE BORRACHA: BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PARA LIMPEZA GERAL. TAMANHO P.	ARTEX	108	UNID	R\$ 3,99	R\$ 430,92
19	LUVA DE BORRACHA: BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PARA LIMPEZA GERAL. TAMANHO G.	ARTEX	441	UNID	R\$ 3,99	R\$ 1.759,59
20	LUVA DE BORRACHA: BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PARA LIMPEZA GERAL. TAMANHO M.	ARTEX	441	UNID	R\$ 3,99	R\$ 1.759,59
21	LUVA NITRÍLICA COM FORRO E PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G.	ARTEX	100	UNID	R\$ 6,99	R\$ 699,00
22	LUVA NITRÍLICA COM FORRO E PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M.	ARTEX	125	UNID	R\$ 6,99	R\$ 873,75
23	MARMITA EM ALUMÍNIO Nº8 COM TAMPA DE PAPEL	MITEX	5000	UNID	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
24	MÁSCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL PFF2 VALVULADA RESPIRADORA SEMIFACIAL DESCARTÁVEL DOBRÁVEL, CLASSE PFF2, COR EXTERNA AZUL, TAMANHO ÚNICO EQUIPADA COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, POSSUI SOLDA POR ULTRASSOM EM TODO SEU PERÍMETRO. CONFECCIONADO COM FILTRO DE MANTA SINTÉTICA, PARA USO CONTRA AERODISPERSÓIDES(PARTÍCULAS) GERADOS MECANICAMENTE, AS PARTÍCULAS PODEM SER SÓLIDAS OU LÍQUIDAS GERADAS DE SOLUÇÕES OU SUSPENSÕES AQUOSAS.	FOX	150	UNID	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50
25	MEXEDOR DE CAFEZINHO DE PLÁSTICO, DESCARTAVEL-PACOTE C/500 UNIDADES.	COPOBRAS	80	PCT	R\$ 8,00	R\$ 640,00
26	PALITO DE DENTRE COM 100 UNIDADES.	TRIDENT	245	CX	R\$ 2,50	R\$ 612,50

27	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DE ALTA ABSORÇÃO, 2 DOBRAS BRANCO (100% BRANCA), FOLHAS 22X20,7CM, CAIXA COM 2000 FOLHAS	SOLIS ✓	632	UNID	R\$ 21,00	R\$ 13.272,00
28	PAPEL TOALHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 23X20CM. PACOTE COM 02 ROLOS.	SOLIS ✓	1150	PCT	R\$ 8,99	R\$ 10.338,50
29	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, 1ª QUALIDADE. 1 COM 02 ROLOS. DE 60 TOALHAS MEDINDO 20X22CM.	SOLIS ✓	365	PCT	R\$ 12,00	R\$ 4.380,00
30	PAPEL ALUMINIO, ROLO DE 30 CM X 7,5 M, PARA EMBALAGEM E PREPARO DE ALIMENTOS. ALUMINIO RECICLAVEL E NÃO PERECIVEL.	SOLIS ✓	30	UNID	R\$ 6,88	R\$ 206,40
31	PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, 2 DOBRAS MEDIDAS 21X22CM, 100% CELULOSE VIRGEM, INODORO, VARIAÇÃO +/- 0,5CM, COR BRANCA-DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. PCT COM 1.000 FLS.	SOLIS ✓	260	PCT	R\$ 15,00	R\$ 3.900,00
32	SACO 1 KG, SACO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA EM PICOTADAS, COM 500 LTS, MEDINDO 20CM X 30 CM COM CAPACIDADE 1KG.COM 10 UNIDADES	PIAUI ✓	125	PCT	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00
33	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO DE BAIXA DENSIDADE RESISTENTE, NA COR BRANCA LEITOSA, CAPACIDADE DE 100 LTS, CLASSE II, TIPO E, COM SOLDA DUPLA NAS EMENDAS, DIMENSÕES PLANAS DE 75 CM DE LARGURAX 105 CM DE ALTURA, ESPESSURA DE 0,07MM POR REDE, SUPORTANDO 30 KILOS, CONFORME NORMA (ABNTNBR 9191). 1 CONTENDO 100LTS.PACOTE COM 100 UNIDADE	RAV ✓	300	UNID	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
34	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO DE BAIXA DENSIDADE RESISTENTE, NA COR BRANCA LEITOSA, CAPACIDADE DE 60 LTS, CLASSE II, TIPO E, COM SOLDA DUPLA NAS EMENDAS, DIMENSÕES PLANAS DE 63 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA, ESPESSURA DE 0,07MM POR REDE, SUPORTANDO 20 KILOS, CONFORME NORMA (ABNTNBR 9191). 1 CONTENDO 100 LTS. PACOTE COM 100 UNIDADE	RAV ✓	300	UNID	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
35	SACO 5 KG, SACO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA EM PICOTADAS, COM 500 LTS, MEDINDO 35CM X 45 CM COM CAPACIDADE PARA 5KG. PACOTE COM 10 UNIDADES	RAV ✓	400	UNID	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
36	SACO BRANCO PARA LIMPEZA - DUPLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X50CM. TIPO SACO DE FARINHA DE TRIGO, ALVEJADO. EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER AMARRIL COM 10 UNIDADES.	RAV ✓	1050	UNID	R\$ 5,00	R\$ 5.250,00
37	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 100LT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAV ✓	537	PCT	R\$ 15,00	R\$ 8.055,00
38	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 20LT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAV ✓	545	PCT	R\$ 8,00	R\$ 4.360,00
39	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 30LT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAV ✓	324	PCT	R\$ 8,50	R\$ 2.754,00
40	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 40LT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAV ✓	385	PCT	R\$ 11,00	R\$ 4.235,00

BELLCOAST COMERCIAL DE ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME

Rua. Prof. Lino Encarnação, 191 - Parquelândia

CNPJ:10699782/0001-52

TEL: 85 3214.1063

CGF:06.498018-9

bellcoastcomercial@gmail.com

41	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 50LT/ PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAV	115	PCT	R\$ 11,00	R\$ 1.265,00
42	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 60LT/ PACOTE COM 100 UNIDADES.	CABLOCO	269	PCT	R\$ 13,00	R\$ 3.497,00
43	TOUCA DE ALTA QUALIDADE, SANFONADA TIPO TURBANTE, EM TNT RESISTENTE, ACABAMENTO COM ELÁSTICO ANTI-ALÉRGICO, TAMANHO ÚNICO. PCT COM 100 UNID.	DELRIO	133	PCT	R\$ 9,00	R\$ 1.197,00
cento e setenta e oito mil, cento e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos					TOTAL =>	R\$ 178.196,65

LOTE 4

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Quant	Unid	Vr. Unit	Vr. Total
1	ACENDEDOR DE FOGÃO, ACIONAMENTO MANUAL.	GRAFE	271	UNID	R\$ 7,99	R\$ 2.165,29
2	AVENTAL EM PVC COM FORRO: 70X120CM COM FORRO DE POLIÉSTER PESO: 0,25KG DIMENSÕES (C X L X A): 30X18X0,80CM. SEM BOLSO.	DESTSK	643	UNID	R\$ 8,99	R\$ 5.780,57
3	AVENTAL PARA COZINHA EM PLÁSTICO IMPERMEÁVEL FLANELADO COM ISOLANTE TÉRMICO.	DESTSK	170	UNID	R\$ 8,99	R\$ 1.528,30
4	CAPACHO PARA PORTA DE ENTRADA, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 34 X 49 X 17 (AXLXP) CM.	DESTSK	112	UNID	R\$ 21,99	R\$ 2.462,88
5	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, COM TAMPA FRONTAL BASCULANTE, CORPO EM PLÁSTICO ABS REFORÇADO, NA COR BRANCA, COM VISOR 1A ACOMPANHAR A NECESSIDADE DE REABASTECIMENTO, SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BUCHAS FORNECIDAS COM O A1ELHO.	NEVES	144	UNID	R\$ 21,00	R\$ 3.024,00
6	FLANELA 1A LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDIDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE.	ARTEX	1037	UNID	R\$ 2,10	R\$ 2.177,70
7	FLANELA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA, 30X40 CM	ARTEX	200	UNID	R\$ 1,99	R\$ 398,00
8	FLANELA PARA PÓ MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X30CM. NA COR AZUL.	ARTEX	210	UNID	R\$ 2,10	R\$ 441,00
9	MANGUEIRA FLEXIVEL E TRANÇADA EM AÇO INOX PARA BÓTIJÃO DE 13 KG COM 03 METROS.	CITOFLEX	108	UNID	R\$ 16,00	R\$ 1.728,00
10	PANO PARA TAREFAS DE LIMPEZA DE MULTI USO COM 5 LTS	OLIVIER	313	UNID	R\$ 5,50	R\$ 1.721,50
11	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, DE ALGODÃO CRU, REFORÇADO, MEDINDO 80 X 60 CM.	VOLPI	1885	UNID	R\$ 3,10	R\$ 5.843,50
12	PANO DE COAR CAFÉ	SMD	382	UNID	R\$ 2,50	R\$ 955,00
13	PANO DE COPA, TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO, TAMANHO 43 CM X 67 CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	ARTEX	45	PCT	R\$ 18,00	R\$ 810,00
14	PANO DE PRATO, EM TECIDO ALGODÃO FELPUDO, MEDIDAS DE APROX. 70 CM DE COMPRIMENTO E 45 CM DE LARGURA, COR PREDOMINANTE BRANCA.	ARTEX	100	UNID	R\$ 2,50	R\$ 250,00
15	PANO DE PRATO, MATERIAL 100% ALGODÃO, CUMPRIMENTO 67CM, LARGURA 47CM, EMBANHADO COM COSTURA SIMPLES.	ARTEX	571	UNID	R\$ 2,50	R\$ 1.427,50
16	PANO PARA PIA EM ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 30 X 40 CM. PCT. COM 5 UNID.	ARTEX	80	PCT	R\$ 3,99	R\$ 319,20

BELLCOAST COMERCIAL DE ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME

Rua. Prof. Lino Encarnação, 191 - Parquelândia

CNPJ: 10699782/0001-52

TEL: 85 3214.1063

CGF: 06.498018-9

bellcoastcomercial@gmail.com

BELLCOAST COMERCIAL

MISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE PACAEMBU
693
Página 2

17	PENEIRA COM TELA EM FORMATO OVAL, COM PEQUENOS FUROS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE EMBALAGEM (CM) AXLXP 8X16X31.	IBAP /	2	UNID	R\$ 4,50	R\$ 9,00
18	REGULADOR REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GÁS GLP 13 KG.	IBAP /	108	UNID	R\$ 43,00	R\$ 4.644,00
19	TESOURA PARA CORTAR GRAMAS, PODAR RAMAS, GALHOS E JARDINAGEM.	MUNDIAL	53	UNID	R\$ 19,90	R\$ 1.054,70
20	TOALHA DE MESA, IMPERMEÁVEL, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 160 X 270 CM.	NEVE /	108	UNID	R\$ 12,00	R\$ 1.296,00
21	TOALHA DE ROSTO EM ALGODÃO FIO PENTEADO, 100% ALGODÃO DE FIBRA LONGA, TAMANHO 45CM X 84CM. TOALHA DE BOA QUALIDADE.	COTEX /	359	UNID	R\$ 7,99	R\$ 2.868,41
22	TOALHA DE ROSTO SEM ESTAMPA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 49X80CM.	COTEX /	122	UNID	R\$ 7,99	R\$ 974,78
quarenta e um mil, oitocentos e setenta e nove reais e trinta e três centavos					TOTAL =>	R\$ 41.879,33
TOTAL DOS LOTES						R\$ 911.393,70

Valor extenso: R\$ 911.393,70 - Novecentos e Onze mil Trezentos e Noventa e Tres reais e Setenta centavos.

Todas as despesas referente a frete e impostos estão inclusos na proposta de preços.

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme contrato.

EMPRESA: BELLCOAST COMERCIAL DE ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME

ENDEREÇO: RUA PROF. LINO DA ENCARNAÇÃO Nº 191, BAIRRO PARQUELÂNDIA -FORTALEZA - CE

CNPJ: 10.699.782/0001-52

CGF: 06.498.018-9

FORTALEZA/CE, 04 DE ABRIL DE 2018.

A

Francisco José Igor Lima Dias

BELLCOAST COMERCIAL DE ARTIGO DE PAPELARIA LTDA
CNPJ: 10.699.782/0001-52
Empresário

BELLCOAST COMERCIAL DE ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME
Rua, Prof. Lino Encarnação, 191 - Parquelândia
CNPJ: 10699782/0001-52
TEL: 85 3214.1063
CGF: 06.498018-9
bellcoastcomercial@gmail.com

Q

h

h